
Vraný
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.327085N, 14.017141E

Nadmořská výška: 290 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 1 701 ha

Počet obyvatel: 757 PSČ: 273 73

Adresa URL: www.mestysvrany.cz

O obci
Městečko Vraný, k němuž náleží části Horní Kamenice a Lukov, leží na rozhraní Středočeského
a Severočeského kraje.  Od 10. října 2006 byl obci vrácen status městyse.

Historie obce
Pravěká osídlení lokality dnešního městečka Vraný dokládá řada místních archeologických
průzkumů a nálezů, řazených od starší doby ledové před 25 tisíci let (v zaniklé vranské cihelně),
přes mladší dobu kamennou...

Ubytování a restaurace
Ve Vraném se nachází dvě restaurační zařízení.

Okolí a příroda
Severním směrem od Vraného se nachází Přírodní park Dolní Poohří, severozápadním
směrem CHKO České středohoří.

Současnost obce
Dnešní městečko má vybudovánu kanalizaci, plynofikaci a vodovod. Občané mohou využívat mateřskou
a základní školu, 3 obchody, kulturní dům a 2 restaurační zařízení. Ve zdravotním středisku
ordinuje obvodní a zubní lékař.

Sportovní možnosti
Obcí neprocházá značená turistická stezka. Nejbližší nalezneme ve vzdálenosti 5 km u obce Peruc. A to
červenou turistickou trasu a cyklostezku 3035.

Památky a zajímavosti
Dominantu městyse tvoří barokní kostel Narození sv. Jana Křtitele z 18. století stojící ve vyvýšené,
zdaleka viditelné poloze na jeho západním okraji.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9229/vrany/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 23:28:20



Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují vlakové a autobusové spoje.
Městys Vraný se nachází při silnici II/239. 

Ocenění obce
Městys Vraný získal již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9229/vrany/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 23:28:20


